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[Ministeren for familiens anliggender.] 
ventetidshj emmenes overgang til åndssvage- 
forsorgen; jeg vil gerne gøre det så hurtigt, 
som det er muligt, og forhåbentlig få denne 
sag bragt til en lykkelig afslutning. 

Hanne Reintoft: Jeg takker ministeren 
for svaret og undskylder, at den oplysning, 
jeg i dag har fået fra direktoratet for børne- 
og ungdomsforsorgen om, at der skulle 
være 8 hjem, ikke stemmer helt. 

Jeg vil meget gerne understrege, at mit 
spørgsmål på ingen måde er udtryk for en 
kritik af børne- og ungdomsforsorgen, der 
jo netop har påtaget sig denne opgave 
for at aflaste åndssvageforsorgen og disse 
børns forældre. Det, # jeg gerne har villet 
understrege, og som jeg også har fået fuld 
bekræftelse fra ministeren på, er, at til- 
standen er uhensigtsmæssig for begge for- 
sorgsgrene. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Erhard Jakobsen til stats- og udenrigs- 
ministeren: 

"ViI stats- og udenrigsministeren ar- 
bejde for, at der med Den tyske Forbunds- 
republik kan oprettes en overenskomst 
om økonomisk støtte til udveksling af 
elever og andre grupper af unge?" 

Erhard Jakobsen: Det er sikkert ikke 
undgået stats- og udenrigsministerens skarpe 
blik, at spørgsmålet er en camoufleret op- 
fordring og i og for sig en forlængelse af 
den debat, vi havde forleden dag om vort 
Europasamarbejde, hvorunder hr. Per Hæk- 
kerup sagde, hvad der utvivlsomt var 

Danmark er økonomisk set vel 
forberedt på at gå ind i et samarbejde med 
de seks. Jeg tror nok, at hvis vi her i 
salen havde fået noget mere diskussion om, 
hvorvidt Danmark i øvrigt, skal vi sige 
åndeligt var forberedt, så havde nok 
mange af os haft betænkeligheder. 

Mit spørgsmål går netop på dette 
problem. Jeg tror, der er en overvejende 

del af den danske befolkning, som endnu 
har et og andet at lære med hensyn til 
samarbejdet med de lande, som vi for- 
håbentlig snart på mange områder skal 
træde i nært samarbejde med. Når jeg har 
udvalgt forbundsrepublikken, er det med 
velberåd hu. Der er to grunde. Den første 
er, at der nok er en del mennesker her- 
hjemme, som endnu ikke helt har forstået, 
hvordan Tysklands og Danmarks plads er 
i dette Europa, . der er ved at blive bygget 
op. Den næste er, at Den tyske Forbunds- 
republik selv har udfoldet prisværdige be- 
stræbelser for at komme i kontakt med 
andre nationer. Jeg skal specielt henvise til 
den allerede flere år gamle aftale, der er 
mellem Den tyske Forbundsrepublik og 
Frankrig, hvor der stilles på begge sider et 
beløb på 70-80 mill. kr. til rådighed for 
udveksling af unge i kulturelle eller andre 
arrangementer de to lande imellem. Jeg 
forestiller mig, at en lignende ordning ville 
kunne etableres mellem forbundsrepublik- 
ken og Danmark, og jeg vil da gerne høre, 
hvad stats- og udenrigsministeren mener 
om spørgsmålet. 

Stats- og udenrigsministeren (J.  O. Krag): 
Jeg siger tak til hr. Erhard Jakobsen for 
spørgsmålet. Han har ret i, at det ikke var 
undgået min opmærksomhed, at der for- 
mentlig lå skjult en opfordring i det, og jeg 
tror, det er en rigtig og berettiget opfordring; 
jeg tror, at hr. Erhard Jakobsen har ret i, 
at Danmark måske som producerende land 
og handelsland er mere indstillet på eventuel 
optagelse i et større europæisk marked, end 
vi er det på andre områder, og her kommer 
jo udveksling af unge ind som en særdeles 
god vej til at udbygge kontakterne. 

Det er klart, der i de senere år har fundet 
en del udveksling sted på officiel basis 
mellem ungdom fra Danmark og ungdom fra 
forbundsrepublikken; den har ikke været 
meget stor, men der har været nogen, og 
endelig har der været en række privat- 
arrangerede udvekslinger mellem skoler, 
organisationer osv., men vi bør afll;ort 
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